



PREISLISTE GÜLTIG AB 1. JÄNNER 2026

Einheit	Artikel	Einzelpreis
I	Altöl	€ 0,40
Sack	Restmüll	€ 4,50
Stk.	Matratze einfach	€ 6,40
Stk.	Matratze doppelt	€ 12,80
Stk.	Wohnzimmergarnitur (3er-Sofa, Tisch)	€ 12,80
Stk	Wohnzimmerlandschaft	€ 25,60
Stk.	Reifen PKW ohne Felge	€ 4,50
Stk.	Reifen PKW mit Felge	€ 6,40
Stk.	Reifen LKW ohne Felge	€ 7,70
Stk.	Reifen LKW mit Felge	€ 12,80
Stk.	Traktorreifen	€ 119,10
m³	Strauchschnitt, Laubschnitt, Gras, Blumen, Laub, Topfpflanzen, etc.	€ 19,30
m³	Holzabfall unbehandelt o. behandelt	€ 12,80
t	Bauschutt bis 1m³	€ 65,50
m³	Fassadenstyropor EPS (weiß/schwarz)*	€ 10,60
kg	Altbatterien	kostenlos
kg	Metall, Weingartendraht, Alteisen	kostenlos
Stk.	Problemstoffe (Medikamente, Farben, etc.)	kostenlos
Stk.	Altelektro- und Elektronikgeräte	kostenlos
Stk.	Leere Druckerpatronen und Laserkartuschen	kostenlos
	Preise inkl. 10% MwSt.	

Aufgrund geänderter, gesetzlicher Vorgaben ist die Annahme von Eternit, künstlichen Mineralfasern (Tellwolle) und XPS-Fassadenstyropor seit 1. Jänner 2024 nicht mehr möglich!